Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 608/2018

Manifesta apelo a Coordenadoria de
Transportes para que o ônibus que
passa pela Avenida Alonso Keese
Dodson também possa passar pela
Avenida Charles Keese Dodson no
bairro Planalto do Sol, para facilitar o
acesso dos moradores deste e de
outros bairros, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; fui procurado por munícipes;

CONSIDERANDO que; a Avenida Alonso Keese Dodson é uma via

bastante movimentada e atende ao público da Casa de Maria, condomínio Terras de
São Pedro, Paróquia São Paulo Apóstolo, CEU das Artes e em breve Condomínio
Joias de Santa Barbara;

CONSIDERANDO que; os moradores deste e de outros locais possam

acessar os locais acima citados em segurança, uma vez que pela Avenida Charles
precisam andar dois quarteirões por ruas poucos iluminados;

CONSIDERANDO que; o acesso deste ônibus na Avenida Alonso

Keese Dodson visa facilitar o fluxo de pessoas em toda a região citada;

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, apelo a Coordenadoria de Transporte  e ao Poder
Executivo manifestando apelo a Coordenadoria de Transportes para que o ônibus que
passa pela Avenida Alonso Keese Dodson também possa passar pela Avenida
Charles Keese Dodson no bairro Planalto do Sol, para facilitar o acesso dos
moradores deste e de outros bairros, neste município, encaminhado cópia para a Rua
João XXIII, Praça, s/n sl1, centro Santa Barbara d' Oeste - SP CEP: 13.450-018, Santa
Bárbara D'Oeste - SP, 13450-013.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2.018.

                                                             Celso Ávila
                                                              -vereador-